
 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Vážený pan 
V. J. 
 
Adresa pro doručení: 
foi+request-9206-04479fcd@infoprovsechny.cz 
 
Váš dopis ze dne 2. prosince 2021 

V Praze dne 29. prosince 2021 

Č. j.: MZDR 46307/2021-4/MIN/KAN 

*MZDRX01IU7IY* 
MZDRX01IU7IY 

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podané dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Podáním ze dne 2. prosince 2021, evidovaným pod č. j.: MZDR 46307/2021-1/MIN/KAN, 
jste dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, požádal Ministerstvo zdravotnictví (MZ) o informaci, jak postupovat 
v případě zmanipulovaného posudku, a tedy sjednání nápravy. 
 
K Vaší žádosti Vám sděluji následující: 
 
MZ není příslušné k poskytování poradenství ve věci údajného protiprávního jednání při 
zpracování posudků. Znalecká činnost jako taková je v kompetenci Ministerstva 
spravedlnosti, co do poskytování právní pomoci a poradenství v tomto směru je pak 
třeba se obrátit na odborníka z řad advokátů. 
 
Vaši žádost tudíž nezbývá než odložit dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona  
č. 106/1999 Sb., podle kterého povinný subjekt žádost odloží v případě, že se 
požadované informace nevztahují k jeho působnosti. 
 
Ministerstvo zdravotnictví je podle ustanovení § 10 odst. 1 zákona č. 2/1969 Sb. 
ústředním orgánem státní správy pro zdravotní služby, ochranu veřejného zdraví, 
zdravotnickou vědeckovýzkumnou činnost, poskytovatele zdravotních služeb v přímé 
řídící působnosti, zacházení s návykovými látkami, přípravky, prekursory a pomocnými 
látkami, vyhledávání, ochranu a využívání přírodních léčivých zdrojů, přírodních 

mailto:xxxx@xxxx.xx
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

léčebných lázní a zdrojů přírodních minerálních vod, léčiva a prostředky zdravotnické 
techniky pro prevenci, diagnostiku a léčení lidí, zdravotní pojištění a zdravotnický 
informační systém, pro používání biocidních přípravků a uvádění biocidních přípravků  
a účinných látek na trh. 
 
Závěrem, přijměte, prosím, omluvu za prodlevu v odpovědi, která byla způsobena 
enormním nárůstem žádostí dle z.č. 106/1999.  
 
Děkuji Vám za pochopení. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 
podepsáno elektronicky 


		2021-12-29T16:36:35+0000
	Not specified




